PAGE
3

[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2020 г.                                                                       № 90
х. Коржевский
Об утверждении Положения о порядке расходования средств

резервного фонда администрации Коржевского

сельского поселения Славянского района
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения сорок четвертой сессии Совета Коржевского сельского поселения Славянского района от 30 сентября 2013 года № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Коржевском  сельском поселении Славянского района», руководствуясь постановлением главы администрации Краснодарского края от   1 августа 2007 года № 698 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Коржевского сельского поселения Славянского района (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Коржевского сельского поселения Славянского района обеспечить выполнение Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Коржевского сельского поселения Славянского района.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Коржевского сельского поселения Славянского района № 220 от 16.10.2013 года «Об утверждении  Положения о порядке расходования средств   резервного фонда администрации муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Коржевского сельского поселения                                       Л.Н.Трегубова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Коржевского сельского

поселения Славянского района

от  04.06.2020  № 90

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда администрации

Коржевского сельского поселения Славянского района
1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения сорок четвертой сессии Совета Коржевского сельского поселения Славянского района от 30 сентября 2013 года № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Коржевском  сельском поселении Славянского района»,  и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации  Коржевского сельского поселения Славянского района (далее – Фонд).

2. Фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете Коржевского сельского поселения Славянского района на соответствующий финансовый год.

  3. Размер Фонда определяется решением Совета Коржевского сельского поселения Славянского района о бюджете Коржевского сельского поселения Славянского района на соответствующий финансовый год.

4. Средства Фонда расходуются на финансирование:

проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на текущий финансовый год;

аварийно-спасательные работы;

восстановление инженерных сетей, жилого фонда и другой инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы;

обеспечение функционирования предприятий и учреждений на территории поселения в условиях чрезвычайных ситуаций;

проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;

  оказание разовой материальной помощи гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, находящимся в сложной жизненной ситуации и материальном положении;

других непредвиденных расходов денежных средств которые, относятся к полномочиям Коржевского сельского поселения Славянского района.

5. Расходование бюджетных ассигнований Фонда на проведение выборов (за исключением внеочередных выборов), референдумов, освещение деятельности главы администрации Коржевского сельского поселения Славянского района не допускается.

6. Средства из Фонда выделяются на основании распоряжения администрации Коржевского сельского поселения Славянского района.

Распоряжение администрации Коржевского сельского поселения Славянского района о выделении средств Фонда принимаются в тех случаях, когда средств, на финансирование этих мероприятия, недостаточно.

Проекты распоряжений администрации Коржевского сельского поселения Славянского района о выделении средств из Фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит финансовый  отдела администрации (далее – финансовый отдел) в течение 7 дней после получения соответствующего поручения главы администрации Коржевского сельского поселения Славянского района.

В распоряжении администрации Коржевского сельского поселения Славянского района о выделении средств из Фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжениями администрации, не допускается.

7. Финансовый отдел на основании распоряжения администрации Коржевского сельского поселения Славянского района вносит в установленном порядке изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств соответствующего главного распорядителя средств бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района.

8. Администрация Коржевского сельского поселения Славянского района и учреждения Коржевского сельского поселения Славянского района, по роду деятельности которых выделяются средства из Фонда, представляют в  финансовый отдел документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты.

9. Средства из Фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

10. Администрация Коржевского сельского поселения Славянского района и муниципальные учреждения Коржевского сельского поселения Славянского района, в распоряжение которых выделяются средства Фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в  финансовый отдел подробный отчет об использовании этих средств по форме, устанавливаемой  финансовым отделом.

11. Контроль за целевым использованием средств Фонда осуществляет  финансовый отдел.

Начальник финансового отдела                                                          Л.В.Демченко